PLAZO DEL 
CONTRATO 

El término de ejecución del contrato será hasta el 30 de noviembre de 2016, contado a partir de la 
suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

8. VALOR ESTIMADO 
CONTRATO 

Mil noventa y un millones cuatrocientos 
ochenta y un mil ciento noventa y ocho pesos 
m/cte 

$ 1.091.481.198 

Este valor incluye IVA  SI  X  NO     

9. LUGAR DE 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO 

Si bien el domicilio contractual corresponde a la ciudad de Bogotá D. C., la ejecución del objeto 
contractual se desarrollará en las ciudades de San Andrés (San Andrés Islas) y Villavicencio (Meta),

[...]

correspondiente a los gastos administrativos, logísticos y tributarios correspondientes a la 
importación y nacionalización de los equipos. 

Por lo anterior, se establece que el presupuesto total estimado para este proyecto es de MIL 
NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE (1’091.481.198) incluido IVA.  

14. DETERMINACIÓN Y 
CUANTIFICACIÓN DE 
RIESGOS 
PREVISIBLES DE 
ACUERDO CON LA 
NATURALEZA DE 
CADA CONTRATO 

VER MATRIZ DE RIESGOS (ANEXO  2) Adjunta a este documento. 

15. EL ANÁLISIS Y 
DETERMINACIÓN 
DEL MECANISMO 
DE GARANTÍA DE

[...]

Colombia, numeral 16.3(Plan Técnico Nacional de Radiodifusión 
Sonora FM) que especifica: “La banda adjudicada para la 
operación de los enlaces entre estudios y sistema de transmisión 
de las estaciones de radiodifusión sonora es de trescientos (300) 
a trescientos veintiocho coma seis (328,6) megahertz, la cual se 
ha dividido en ciento cuarenta y tres (143) canales, numerados del 
(1) al ciento cuarenta y tres (143), con separación de doscientos 
(200) kilohertz cada uno” por lo tanto, el ancho de banda debe ser 
inferior a 200KHz. 

CÓDEC TIPO 1 
(WIFI) 

Se debe establecer comunicación por medio de 
algoritmo AAC o derivados, entre el equipo 
portátil (conectado por medio de red WIFI,